1

UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  02  / HD-PGD& ĐT

V/v tổ chức Hội nghị sơ kết 2 năm  thực hiện
 Chương trình hành động của ngành

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Phong Điền, ngày 08  tháng 02  năm 2014

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học và THCS trực thuộc.

Thực hiện công văn số 160/ SGD ĐT-VP ngày 07 tháng 02 năm 2014 về việc tổ

chức đánh giá 2 năm thực hiện Chương trình hành động của ngành; Nhằm đánh giá kết
quả và hạn chế sau 2 năm thực hiện Chương trình hành động của ngành theo nội dung
công văn số 1919/CTr-SGDĐT ngày 30 tháng 11 năm 2011; đồng thời tăng cường các
giải pháp tiếp tục đẩy mạnh việc thực hiện chương trình từ nay đến năm 2015, Phòng
Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các đơn vị trực thuộc tổ chức Hội nghị sơ kết cấp trường và
tiến hành Hội nghị sơ kết cấp huyện vào đầu tháng 3/2014.

Để Hội nghị sơ kết các cấp đạt được kết quả tốt, Phòng yêu cầu các đơn vị thực hiện
một số công việc cụ thể sau:

1. Quy định về thời gian, tính chất của việc tổ chức Hội nghị sơ kết ở các đơn vị
trực thuộc:

Chỉ đạo tất cả các đơn vị MN, TH và THCS trực thuộc tổ chức Hội nghị đánh giá
tình hình 2 năm thực hiện Chương trình hành động của ngành. Các Hội nghị phải được tổ
chức nghiêm túc, đánh giá sát, đúng, khách quan, kèm theo các số liệu cụ thể, tránh
chung chung, hình thức.

- Thời gian các đơn vị hoàn thành chậm nhất ngày 25/2/2014.
* Các đơn vị trực thuộc báo cáo thời gian tổ chức Hội nghị sơ kết 02 năm thực hiện

Chương trình hành động của ngành cho Phòng trước 01 tuần để lãnh đạo Phòng bố trí
cán bộ tham dự.

2. Nội dung báo cáo:
Các báo cáo tại Hội nghị của các đơn vị tập trung vào các nội dung:
2.1. Đánh giá những thành tựu, chuyển biến rõ nét nhất trong 2 năm qua; những

việc chưa làm được, hoặc làm  chưa có hiệu quả, tồn tại hiện nay. (Lưu ý: đánh giá phải
kèm theo số liệu).

2.2. Kết quả thực hiện 13 chỉ tiêu chủ yếu trong Chương trình hành động của Ngành
GD&ĐT tỉnh và các chỉ tiêu của Phòng GD&ĐT.

2.3. Kết quả thực hiện 9 nhiệm vụ trọng tâm và các giải pháp chủ yếu trong Chương
trình hành động của Ngành GD&ĐT tỉnh và các nhiệm vụ trọng tâm của Phòng GD&ĐT.

2.4. Những nhiệm vụ và giải pháp của đơn vị từ nay đến hết năm 2015 góp phần
hoàn thành các mục tiêu, chỉ tiêu trong Chương trình hành động của toàn ngành.

2.5. Những kiến nghị, đề xuất đối với Phòng GD&ĐT, huyện, ngành, tỉnh.

Sau Hội nghị, đề nghị các đơn vị gửi báo cáo về Phòng GD&ĐT qua địa chỉ e-mail

pct.pgd@gmail.com và văn bản giấy có chữ ký của hiệu trưởng đơn vị chậm nhất vào
ngày 25/02/2014.

mailto:pct.pgd@gmail.com

 2

Nhận được công văn này, yêu cầu các đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển khai thực
hiện và báo cáo đúng thời gian, kế hoạch đã đề ra.

Nơi nhận:
- Văn phòng Huyện uỷ, HĐND & UBND

huyện( Để b/c);
- Như trên ( Để t/hiện);
-Lãnh đạo và chuyên viên Phòng GD&ĐT;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Đăng Thái